000227, da Secretaria Municipal de Educação, e Órgão: 

02, Unidade: 02.08, Funcional: 06.181.0013, Projeto/Atividade: 2.020, Elemento: 
3.3.90.39.00.00.00.00.0500, Código Reduzido: 000146, da Secretaria Municipal de Ordem Pública, 
estimando-se o valor global para a prestação dos serviços em R$ 3.982.219,96 (TRÊS MILHÕES, 
NOVECENTOS E OITENTA E DOIS MIL, DUZENTOS E DEZENOVE REAIS E NOVENTA E SEIS 
CENTAVOS); 
17.2. Os casos omissos no presente Edital serão solucionados pelo Pregoeiro, observando a legislação 
pertinente; 
17.3. As normas disciplinadoras desta licitação serão interpretadas em favor da ampliação da disputa,